[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «07»04.2016 г. № 229
О внесении изменений в постановление администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области от 08.12.2015 г. № 1212
 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению
муниципальных услуг в сфере образования»

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 16.04.2015 г. № 481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

 п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложения к постановлению администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 08.12.2015 г. № 1212  «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сфере образования» (далее - Постановление) следующие изменения:
    1.1. В приложении 1 Постановления:

    1.1.1. В разделе 1 дополнить пп. 1.3.1. абзацем шестым, седьмым следующего содержания:

«- путем обращения в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).

        Контактная информация о ГКУ ВО «МФЦ»:

- адрес MФЦ: г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 283

- график работы: понедельник 9.00 – 20.00

                              вторник- пятница 9.00 - 18.00

                              суббота 9.00 – 15.00

                              воскресенье – выходной

- телефоны: 8(84472)3-49-20, 3-49-19, 3-49-18

- Email: mfc111@volganet.ru
- официальный сайт: http://mfc.volganet.ru»;
      1.1.2. В разделе 2 дополнить  пп. 2.4.1. предложением: «В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) с заявлением   в МФЦ лицо, ответственное за прием документов, осуществляет действия, указанные в пункте 3.2.3 Регламента, а также следующие дополнительные действия: в течение 2 рабочих дней передает заявления и документы на бумажных носителях в Комитет, фиксирует факт передачи. В данном случае срок предоставления муниципальной услуги  исчисляется со дня передачи документов в Комитет»;
      1.1.3. В разделе 2   п.2.11. дополнить пп.2.11.13. следующего содержания:

   «2.11.13.   Требования к обеспечению доступности помещений для инвалидов.

           В целях обеспечения условий доступности для инвалидов должны быть обеспечены:

           1) оказание специалистами учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски;

           2) возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

           3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории учреждения;

           4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

           5) допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

           6) допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

           7) предоставление, при необходимости, государственной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

           8) оказание специалистами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами».
      1.1.4. В разделе 5 пп.5.2.1.дополнить абзацем следующего содержания:

         «Жалоба может быть подана через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в орган местного самоуправления Калачевского муниципального района или в уполномоченный орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».

1.2. В приложении 2 Постановления:

    1.2.1. В разделе 1 дополнить пп. 1.4.1. абзацем шестым, седьмым следующего содержания:

«- многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).

        Контактная информация о ГКУ ВО «МФЦ»:

- адрес MФЦ: г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 283

- график работы: понедельник 9.00 – 20.00

                              вторник- пятница 9.00 - 18.00

                              суббота 9.00 – 15.00

                              воскресенье – выходной

- телефоны: 8(84472)3-49-20, 3-49-19, 3-49-18

- Email: mfc111@volganet.ru
- официальный сайт: http://mfc.volganet.ru»;
      1.2.2  В разделе 2  п.2.15 дополнить пп.2.15.5. следующего содержания:

   «2.15.5.   Требования к обеспечению доступности помещений для инвалидов.

           В целях обеспечения условий доступности для инвалидов должны быть обеспечены:

           1) оказание специалистами учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски;

           2) возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

           3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории учреждения;

           4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

           5) допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

           6) допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

           7) предоставление, при необходимости, государственной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

           8) оказание специалистами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами».

      1.2.3.  В разделе 2   п.2.17. дополнить  абзацем следующего содержания:
    «Действие настоящего административного регламента распространяется на деятельность МФЦ с учетом соглашения о взаимодействии между администрацией Калачевского муниципального района и МФЦ. В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) с заявлением   в МФЦ лицо, ответственное за прием документов, осуществляет действия, указанные в пункте 3.2.3 Регламента, а также следующие дополнительные действия: в течение 2 рабочих дней передает заявления и документы на бумажных носителях в Комитет, фиксирует факт передачи. В данном случае срок предоставления муниципальной услуги  исчисляется со дня передачи документов в Комитет».

    1.2.4. В разделе 5 пп.5.2.1.дополнить абзацем следующего содержания:

         «Жалоба может быть подана через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в орган местного самоуправления Калачевского муниципального района или в уполномоченный орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».

    1.3. В приложении 3 Постановления:

    1.3.1. В разделе 1 дополнить пп. 1.3.1. абзацем шестым, седьмым следующего содержания:

«- путем обращения в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ).

        Контактная информация о ГКУ ВО «МФЦ»:

- адрес MФЦ: г. Калач-на-Дону, ул. Октябрьская, 283

- график работы: понедельник 9.00 – 20.00

                              вторник- пятница 9.00 - 18.00

                              суббота 9.00 – 15.00

                              воскресенье – выходной

- телефоны: 8(84472)3-49-20, 3-49-19, 3-49-18

- Email: mfc111@volganet.ru
- официальный сайт: http://mfc.volganet.ru»;
      1.3.2. В разделе 2 дополнить  пп. 2.2.1. предложением: «В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) с заявлением   в МФЦ лицо, ответственное за прием документов, осуществляет действия, указанные в пункте 3.2.3 Регламента, а также следующие дополнительные действия: в течение 2 рабочих дней передает заявления и документы на бумажных носителях в Комитет, фиксирует факт передачи. В данном случае срок предоставления муниципальной услуги  исчисляется со дня передачи документов в Комитет»;

      1.3.3.   В разделе 2 п.2.10. дополнить пп.2.10.5. следующего содержания:

   «2.10.5.   Требования к обеспечению доступности помещений для инвалидов.

           В целях обеспечения условий доступности для инвалидов должны быть обеспечены:

           1) оказание специалистами учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски;

           2) возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

           3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории учреждения;

           4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

           5) допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

           6) допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

           7) предоставление, при необходимости, государственной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

           8) оказание специалистами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственной услуги наравне с другими лицами».
       1.3.4. В разделе 5 пп.5.2.1.дополнить абзацем следующего содержания:

         «Жалоба может быть подана через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в орган местного самоуправления Калачевского муниципального района или в уполномоченный орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».

2. Данное   постановление  подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль    исполнения    настоящего    постановления    возложить   на С.Г. Подсеваткина, заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                               С.А.Тюрин